















**“Taupa” ir Afganistanas**

Lietuvių Federalinės kredito unijos “Taupa” metinis susirinkimas įvyko kovo 23 So. Bostono Lietuvių Piliečių D-jos salėje. Susirinkimo gausus būrys kredito unijos narių ir svečių išgirsti ne tik apie unijos veiklą, bet taip pat pasiklausyti svečio, buv. Amerikos armijos kap. Andriaus Eivos, apie įvykius Afganistane.

Susirinkimą pradėjo pirm. Romas Veitas. Tada padarė pranešimus: išdininkas, paskolų komisijos pirm., revizijos komisijos pirmininkas. Pranešimai buvo priimti, Pagal kredito

statutą kasmet tam tikra dalis valdybos narių perrenkami. Buvo išrinkti: Gintaras Čepas, Aleksandras Čaplikas, Romas Jakubauskas, Petras Molis, Šarūnas Norvaiša, Birutė Šleženė, Vytautas Jurgėla. Iš praeitų metų valdybos yra pasilikę: pirm. Romas Veitas, vicepirm. Vytautas Eikinas, Tomas Ašmenskas, Rita Kapočiūtė. Revizijos komisija: Antanas Januška, Bronius Paliulis ir Teklė Bogužienė.

Apskaitoje paaiškėjo, kad “Taupa” jau balanso aktyve turi arti dviejų milijonų dolerių. Šiais metais dar įsijungė du skyriai: Brocktono ir Worcesterio. Tas “Taupos” reikalus dar daugiau sustiprins.

Svečias Andrius Eiva pokalbį apie Afganistaną pradėjo gana įdomiai. Kai 1830 Lietuvoje buvo stiprus judėjimas prieš okupantus rusus, vienas iš tų akty-

vistų buvo suimtas ir nuteistas. Jam sutikus stoti į rusų kariuomenę, nuo baumės buvo atleistas ir paskirtas kaip tik į Kabulą, Afganistane. Tai buvo Jonas Vitkevičius.

Taigi dabar Afganistane buvo antras lietuvis — Andrius Eiva. Jis pasakojo apie Afganistano bėdas, apie Afganistano partizanų kovas, o svarbiausia, kad pagelba, kurią tiems partizanams skiria Amerika, mažai į ten patenka. O ir ta, kuri patenka, yra visai netinkama vartojimui.

Amerikos siunčiami ginklai pradžioje buvo visai nebetinkami vartojimui. Vėliau pasiuntė kiek geresnių, bet ir netinkamų. Galiausiai pasiuntė ir gerų, bet tiems geriem ginklam nebuvu amunicijos. Tačiau nepaisant tų visų kliūčių, afganistaniečiai partizanai nenustoją vilties ir ryžto. Jie kovoja labai kietai. Žinoma, Amerikos pagalba irgi pagerės, nes yra susidariusios organizacijos afganistaniečių rėmimui. Kada bus didelis spaudimas, į kongresą, tada ir lėšų klausimas tom kovom bus geriau išspręstas. Pasakojo apie rusų belaisvius, kuriuos paima partizanai ir net lietuvių Burba.

**Kuolai ratuose**

Bostono ir apylinkės lietuvių visuomeninė ir kultūrinė veikla silpnėja. Anksčiau didesni kultūriniai renginiai vykdavo didžiojoje Thomas Park High

School salėje, talpinančioje apie 1,200 dalyvių. Dabar daug mažesnėje So. Bostono Lietuvių Piliečių d-jos salėje vykstančiuose renginiuose tesusirenka 150-200 vietos ir apylinkės lietuvių. Todėl vis rečiau organizuojami aukštesnio lygio renginiai, kurie surišti su didesnėmis išlaidomis, reikalingomis apmokėti atvykstančių menininkų keliones ir honorarą.

Nežiūrint vis sunkėjančių sąlygų, Laisvės Varpas kasmet suorganizuoja du aukštesnio lygio koncertus, pakviesdamas vis naujus mūsų menininkus. Tokie renginiai iš anksto suplanuojami ir skelbiami per radiją bei spaudoje, prašant visus neruošti nei viešų, nei privačių renginių tomis dienomis. Ligi šiol tokių renginių suorganizuota 50. Balandžio 21 įvyks jau 51 tos rūšies renginys, apie kurį skelbiama beveik išties metus. Jo programai atlikti iš Toronto, Kanados, pakviesti sol. Anita Pakalniškytė ir pianistas Jonas Govėdas.

Dideliam visų nustebimui paskutinėmis dienomis paaiškėjo, kad tą dieną viena šeima ruošia vedybinio gyvenimo 50 metų sukakties minėjimą, į kurį pakviesta daug Bostono ir apylinkės šviesuomenės. Dauguma, jei ne visi, turėdami pasirinkti koncertą ar vedybinę sukaktį, pasirinks vedybinę sukakties



Sol. Anita Pakalniškytė, sopranas, atliks programą Laisvės Varpo koncerte, kuris įvyks balandžio 21, sekmadienį, 3 val. popiet So. Bostono Lietuvių Piliečių D-jos salėje, So. Bostone, Mass.

balių. Tai liūdnas reiškinys, panašus į kuolą į riedančius ratus.

Šiuo reikalu kovo 24 programoje Laisvės Varpo vedėjas P. Viščinis taip kalbėjo: “Tai didelis moralinis ir materialinis smūgis Laisvės Varpui... Atsidiūrėme prieš klausimą: koncertą atšaukti, perkelti į kitą dieną ar ruošti, kaip buvo numatyta ir skelbta? Patikrinus visas galimybes, liko tik viena išeitis — koncertą ruošti balandžio 21, nes nei jo perkėlimas, nei atšaukimas neįmanomas. Rengiamas koncertas yra labai reikšmingas tolimesnei Laisvės Varpo veiklai. Jo pasisekimas sudarys paskatinimą toliau tokius koncertus ruošti ir išlaikyti sekmadienines programas, o nepasisekimas — gali sustabdyti ne tik koncertų rengimą, bet taip pat visą Laisvės Varpo veiklą... Visi kviečiami vienu ar kitu būdu įsijungti į to koncerto rengimą, o taip pat į jį atsilankyti ir kitus paraginti tai padaryti...”

Bostono ir apylinkės lietuvių plačiai žinomi savo kultūrine veikla. Neapvilkiame iš Kanados atvykstančių mūsų programos atlikėjų. Visi iš anksto rūpinkimės, kad koncerto salė būtų užpildyta, nugalint visus nenumatytas kliūtis. Prieš 10 metų jautėte sol. Anita Pakalniškytė

atliekant mūsų koncerto programą, salė buvo užpildyta. Jei dabar, kai ji jau yra iškilis operos solistė, mūsų koncerto salė būtų apytuštė, tai rodytų, kad Bostono lietuvių pergyvena didelį nuosmūgį.”

Tenka stebėtis ne tik tais, kurie ignoruoja viešus renginius, organizuodami savo šeimoms, bet taip pat tais, kurie pasirinko ne kultūrinį renginį, bet privatų balių. Jei pakviestieji eitų ne į privatų renginį, bet į kultūrinį, tai būtų pamoka ateityje vengti tokių sutapimų.

**BOSTONO RENGINIAI**

Balandžio 20 d. 2:30 val. LMF Bostono klubo susirinkimas. Programoje: kalbės aktorė Aleksandra Gustaitienė tema “Vienišo vyro gyvenimas”. Visi yra kviečiami.

Balandžio 21 Laisvės Varpo rengiamas koncertas So. Bostono Lietuvių Piliečių D-jos salėje. Programą atliks sol. Anita Pakalniškytė ir pianistas Jonas Govėdas.

Balandžio 27 Kultūrinis subatvakaris “Dirvos” 70 metų sukakčiai paminėti.

Gegužės 5 Motinos dienos minėjimas. Rengia LMF Bostono klubas.

Gegužės 13 Elenos Vasyliūnienės darbų parodos atidarymas 5 - 7 val. vak. Cambridge Public Library.

BOSTON MASS — WLYN 1360 AM bangos sekm. nuo 8 iki 8:45 ryto. Veda S. ir V. Minkai, 71 Farragut Road, So. Boston, Mass. 02127. Telef. 268-2515.

LAISVĖS VARPAS sekmadieniais 9:00 - 10:00 val. ryto iš WCAV-1 banga 98.0. Vedėjas — Petras Viščinis, 173 Arthur St., Brockton, MA 02402. Telefonas (617) 586-7209.

**ADVOKATĖ BIRUTĖ ŠIMKUTĖ**

Halloran and Schaeffer P.C.

300 Union Street

New Bedford, MA 02740

Tel. 617 999-1332

**“Amber Holidays”**

**1985 M. EKSURSĖJOS Į LIETUVĄ IŠ BOSTONO IR NEW YORKO**

RUGPJUCIO 21 — 10 DIENŲ Lietuvoje — 1,675 dol.

Balandžio 17	— \$1135.00	Liepos 22	— \$1706.00
Gegužės 8	— 1135.00	Liepos 31	— 1465.00
Gegužės 8	— 1395.00	Rugpjūčio 6	— 1698.00
Gegužės 14	— 1368.00	Rugsėjo 3	— 1679.00
Gegužės 27	— 1389.00	Rugsėjo 18	— 1212.00
Birželio 10	— 1692.00	Rugsėjo 23	— 1173.00
Birželio 19	— 1401.00	Spalio 1	— 1279.00
Liepos 17	— 1514.00	Gruodžio 26	— 1309.00

Kelionių ilgis nuo 10 iki 16 dienų — įvairūs maršrutai.

Registracijos, informacijos reikalu skambinkite 1-800-722-1300 (Toll Free) Iš Massachusetts ir Kanados skambinkite 1-617-268-8764

**TRANS-ATLANTIC TRAVEL SERVICE, INC.**  
393 WEST BROADWAY, P.O. BOX 116  
SOUTH BOSTON, MA 02127

Įstaigai vadovauja: Aldona ADOMONIS ir Albina RUDŽIŪNAS Norintiems atsikviesti giminės atostogoms — sutvarkome dokumentus. Prices are based on double occupancy and are subject to changes.

A.A.

**PETRUI ŽILIONIUI**

mirus, jo žmonai Galiai ir dukrai Eglei, mūsų narei, reiškiam širdingą užuojautą.

Branduolys

Garbingam, ilgamečiui LB Queens apylinkės nariui, buv. Lietuvos Užsienio Reikalų Ministerijos pasiuntinių patarėjui

**PETRUI ŽILIONIUI**

staiga mirus, jo žmonai Galiai, dukrai Eglei, visiems jo giminėms Amerikoje ir Lietuvoje gilius užuojautos reiškia nuliūdę nariai ir Queens LB apylinkės valdyba bei kontrolės komisija:

J. Zabelskis, E. Treimanis, J. Laucevičienė, M. Karečkienė, V. Čečetienė, M. Jasėnienė

A.A.

**PETRUI ŽILIONIUI**

mirus, jo žmonai Galiai, dukrai Eglei ir kitiems artimiesiems reiškiam nuoširdžią užuojautą ir kartu liūdime.

Daiva Bajoriūnaitė  
Juozas Kazlas  
Uogintas Kubilius  
Rasa Lisauskaitė  
Birutė ir John Martinel  
Audronė ir Romas Misiūnai

A.A.

**PETRUI ŽILIONIUI**

mirus, žmonai Galiai Žilionienei ir dukrai Eglei Žilionytei reiškiau nuoširdžiausią užuojautą.

Dr. A. Goeldnerienė

Mielai

**TOSKAI DAUBARAITEI - SKOBEIKIENEI**

mirus, vyrą Kazį nuoširdžiai užjaučia

Sofija ir Algirdas Dauksai

A.A.

**TOSCAI DAUBARAITEI - SKOBEIKIENEI**

mirus, jos vyrui Kazimierui Skobeikai giliausią užuojautą reiškia

Brolis Juozas Skobeika

Lietuvos valstybinio teatro Kaune dramos aktoarei ir mūsų dukrelės Laimutės krikšto motinai

**TOSCAI DAUBARAITEI-SKOBEIKIENEI**

staiga mirus, jos vyrui Kazimierui Skobeikai giliausią užuojautą reiškiam.

Vanda, Laima, Algimantas ir Kazimieras

Vasiliauskai

A.A.

**PETRUI ŽILIONIUI**

mirus, seseriai Julijai Vaičiūnienei ir šeimai bei giminėms reiškiam nuoširdžią užuojautą skausmo valandoje.

Stefa ir Matas Varneckai

Artimam bičiuliui

**PETRUI ŽILIONIUI**

mirus, p. Galią ir dukrą Eglutę nelaimėje nuoširdžiai užjaučia

Irena ir V. K. Jonynai

